ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

CÂMARA MUNICIPAL DE BOA SAÚDE
CNPJ MF: 12.745.105/0001-59

Rua Manoel Joaquim de Souza, 454, Centro, Boa Saúde/RN
CEP 59.260-000

ATA DE RECEBIMENTOS DAS PROPOSTAS DE PREÇOS E HABILITAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 021/2025

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 021/2025
Processo Administrativo nº 029/2025

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE
CONFIGURAÇÃO, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DO SISTEMA DE CÂMERAS
DE SEGURANÇA DA CÂMARA MUNICIPAL DE BOA SAÚDE/RN.

Aos dezenove dias do mês de novembro do ano de dois mil e vinte e cinco, às
10h00min, na sala da licitação da Câmara Municipal de Boa Saúde/RN, reuniu-se o agente de
contratação e a Comissão de contratação da Câmara Municipal de Boa Saúde/RN, designada
pela Portaria 030/2025, composta pelos servidores: - SANDRIANA CARLOS DA SILVA VIANA,
inscrito no CPF sob o n° 010.***.***-06; agente de contratação, MARAYA COSTA MIRANDA DE
SOUZA inscrita no CPF sob o n° 118.***.***-55; e JONATHA OLIVEIRA SALES inscrito no CPF
sob o n° 131.***.***-57, para compor à comissão de Contratação para receber as propostas e
documentações de preços referente a DISPENSA n° 0021/2025, cujo objeto: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE CONFIGURAÇÃO, MANUTENÇÃO
PREVENTIVA E CORRETIVA DO SISTEMA DE CÂMERAS DE SEGURANÇA DA CÂMARA
MUNICIPAL DE BOA SAÚDE/RN.

As 10:10 do dia 19 de novembro de 2025, nos reunimos para análise de todas as

propostas e documentação de habilitação recebidas até as 17:00 do dia 18 de novembro de 2025,
no e-mail institucional da Câmara Municipal de Boa Saúde/RN, conforme publicação de aviso de
contratação direta, publicada no Diário das Câmaras dos Vereadores do Rio Grande do Norte -
UVERN, diariooficial.uvern.com.br, publicado em 13 novembro 2025, as propostas e habilitação
recebidas dentro do prazo estipulado no aviso foi até dia 18/11/2025 as 17:00, tendo como
instrumento de envio apenas o e-mail oficial da Câmara Municipal de Boa Saúde/RN.

Para uma maior lisura e transparência estamos através dessa ata narrando todas as

propostas e documentação de habilitação recebidas e acolhidas por essa Comissão, no intuído de
dar transparência a todos os atos aqui recebidos. Após o prazo de envio e recebimento está
Comissão de contratação passa a reportar o que segue, a documentação de habilitação e as
propostas e seus horários de envio, para não restar duvidas sobre toda transparência do referido
processo, Vale salientar que todos os pedidos de Termo de Referencia foram respondidos
conforme documentos nos autos do processo.

REFERÊNCIA: Dispensa 0021/2025
Data:  2025-11-17 16:09.

1- Primeira documentação recebida por esta comissão foi a da empresa:

29.583.841 JOSE ADSON DA SILVA SOUZA; CNPJ:  29.583.841/0001-50, localizada

a Rua Estrada do Riacho do Meio 265. Serra Caiada – RN CEP 59.245-000, e-mail:
adsistemasseguranca@gmail.com, Representante LEGAL: JOSE ADSON DA SILVA SOUZA,
proposta recebida no dia 17 de novembro de 2025, onde a mesma só encaminhou a PROPOSTA
DE VALORES, sem no entanto encaminhar a documentação de habilitação, sendo considerada
assim DESCLASSIFICADA;

REFERÊNCIA: Dispensa 0021/2025
Data:  2025-11-18 09:00.

2- Segunda proposta recebida por esta comissão foi a da empresa:

RIO GRANDE DO NORTE, QUARTA-FEIRA, 26 DE NOVEMBRO DE 2025 - ANO: I - EDIÇÂO Nº: 151

CÂMARA MUNICIPAL DE BOA SAÚDE - ATA

UVERN União dos Vereadores do Rio Grande do Norte - AV. Prudente de Morais, Nº 4283, Edifício Tawfic Hasbun, Sala 03, CEP 59.075-700, Lagoa Nova, Natal/RN -
Tel: (84) 3346-4996

1

                                           ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

CÂMARA MUNICIPAL DE BOA SAÚDE
CNPJ MF: 12.745.105/0001-59

Rua Manoel Joaquim de Souza, 454, Centro, Boa Saúde/RN
CEP 59.260-000

INFOSAT - SERVICOS DE INFORMATICA LTDA; CNPJ:  07.510.396/0001-66,

localizada a Rua Dr Mário Câmara, 98, centro, Boa Saúde/RN, CEP: 59.260-000, e-mail:
grosembergsantos@gmail.com, Representante LEGAL: GIUSEPPE ROSEMBERG SANTOS,
CPF: 021.607.334 - 07, proposta recebida no dia 18 de novembro de 2025, onde a mesma
encaminhou a proposta de valores, juntamente com documentação de habilitação incompleta,
sendo considerada assim INABILITADA;

Eu, SANDRIANA CARLOS DA SILVA VIANA, agente de contratação, juntamente com

os membros MARAYA COSTA MIRANDA DE SOUZA e JONATHA OLIVEIRA SALES,
constatamos que a empresa 29.583.841 JOSE ADSON DA SILVA SOUZA; CNPJ:
29.583.841/0001-50, apresentou apenas sua proposta de preços, sem no entanto encaminhar a
documentação de habilitação, descumprindo assim o item 05 do Edital, tornado-a desta forma
DESCLASSIFICADA, e a empresa INFOSAT - SERVICOS DE INFORMATICA LTDA; CNPJ:
07.510.396/0001-66, enviou documentação de habilitação incompleta, não observando o disposto
nos sub itens 5.3.1 e 5.4.1, sendo a mesma declarada  INABILITADA, deste modo fica a
presente DISPENSA de LICITAÇÃO “FRACASSADA”, será publicada uma nova data e hora para
envio das propostas e documentação.

O resultado será publicado no Diário das Câmaras dos Vereadores do Rio Grande do

Norte - UVERN, diariooficial.uvern.com.br, segue o processo para apreciação da autoridade
superior para que possa deliberar sobre o resultado do julgamento da documentação.

Boa Saúde/RN, 19 de novembro de 2025.

SANDRIANA CARLOS DA SILVA VIANA
Agente de Contratações

MARAYA COSTA MIRANDA DE SOUZA
Membro da Equipe de Apoio

JONATHA OLIVEIRA SALES
Membro da Equipe de Apoio

RIO GRANDE DO NORTE, QUARTA-FEIRA, 26 DE NOVEMBRO DE 2025 - ANO: I - EDIÇÂO Nº: 151

CÂMARA MUNICIPAL DE BOA SAÚDE - ATA

UVERN União dos Vereadores do Rio Grande do Norte - AV. Prudente de Morais, Nº 4283, Edifício Tawfic Hasbun, Sala 03, CEP 59.075-700, Lagoa Nova, Natal/RN -
Tel: (84) 3346-4996

2

Publicado por: Admin Câmara de Boa Saúde
Código Identificador: 10027470